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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  13,304.00 218,930.00 0.00 0.00 218,930.00  207,026.00 1,400.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.41.10.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.41.20.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.10.00 Impuestos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.01.49.20.00 Multas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.20.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Multas Impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.01.90.00.00 Otros impuestos directos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.91.00.00 impuestos varios directos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.91.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos varios directos  0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  13,304.00 218,930.00 0.00 0.00 218,930.00  207,026.00 1,400.00

10.02.20.00.00 Impuestos sobre productos 

industriales y primarios
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.24.00.00 Regalias  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.24.12.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arena de Mina  0.0031-0151-0001

10.02.24.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ARENA DE río  0.0031-0151-0001

10.02.24.14.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Material Selecto  0.0031-0151-0001

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  13,304.00 218,930.00 0.00 0.00 218,930.00  207,026.00 1,400.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 6,909.00 19,150.00 0.00 0.00 19,150.00  13,641.00 1,400.00

10.02.81.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Abarroterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agencias de Automoviles  0.0031-0151-0001

10.02.81.04.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Almacenes de Mercaderia 

en General
 0.0031-0151-0001

10.02.81.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Bares y Restaurantes  0.0031-0151-0001

10.02.81.06.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.07.00.  900.00  0.00  900.00  165.00  0.00  735.00Carnicerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.08.00.  4,500.00  0.00  4,500.00  560.00  0.00  3,940.00Comedores  0.0031-0151-0001

10.02.81.09.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Aguas 

Gaseosas
 0.0031-0151-0001

10.02.81.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Aguardiente  0.0031-0151-0001

10.02.81.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Azucar  0.0031-0151-0001

10.02.81.12.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Cerveza  0.0031-0151-0001

10.02.81.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Granos  0.0031-0151-0001

10.02.81.14.00.  400.00  0.00  400.00  0.00  0.00  400.00Ferreterías  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.17.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Joyerias y Relojerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.18.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Piñatas  0.0031-0151-0001
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10.02.81.19.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  2,484.00  0.00  4,516.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.20.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Helados  0.0031-0151-0001

10.02.81.21.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Madera  0.0031-0151-0001

10.02.81.22.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Materiales de 

Construccion
 0.0031-0151-0001

10.02.81.23.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Muebles  0.0031-0151-0001

10.02.81.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Calzado  0.0031-0151-0001

10.02.81.25.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Repuestos para 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

10.02.81.26.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Cafeterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  2,200.00  0.00  2,200.00  3,600.00  1,400.00  0.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.81.28.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Colchonerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.29.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cervecerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.30.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Gas Propano  0.0031-0151-0001

10.02.81.32.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Pintura  0.0031-0151-0001

10.02.81.33.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Productos 

Agropecuarios
 0.0031-0151-0001

10.02.81.34.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Supermercados  0.0031-0151-0001

10.02.81.35.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Almacenes de Ropa y 

Tejido
 0.0031-0151-0001

10.02.81.38.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Huevos  0.0031-0151-0001

10.02.81.41.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estudios Fotograficos  0.0031-0151-0001

10.02.81.42.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Floristerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.43.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00lecherias.  0.0031-0151-0001

10.02.81.44.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Coheterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.45.00.  600.00  0.00  600.00  100.00  0.00  500.00Marranerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.46.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Miscelaneas  0.0031-0151-0001

10.02.81.47.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pasteleria  0.0031-0151-0001

10.02.81.50.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Articulos 

Tipicos
 0.0031-0151-0001

10.02.81.51.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Camaras y 

Productos Fotograficos
 0.0031-0151-0001

10.02.81.52.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Discos  0.0031-0151-0001

10.02.81.53.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de leña  0.0031-0151-0001

10.02.81.54.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Medicina  0.0031-0151-0001

10.02.81.55.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Plasticos  0.0031-0151-0001

10.02.81.56.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Cuero  0.0031-0151-0001

10.02.81.57.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Ventas de Viveres 

Preparados
 0.0031-0151-0001

10.02.81.58.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Centros Comerciales  0.0031-0151-0001

10.02.81.59.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Boutiques  0.0031-0151-0001

10.02.81.65.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Aceiteras  0.0031-0151-0001

10.02.81.66.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Pollo  0.0031-0151-0001

10.02.81.70.00.  550.00  0.00  550.00  0.00  0.00  550.00Ventas de Productos 

Veterinarios
 0.0031-0151-0001

10.02.81.72.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Mueblerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.73.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de aparatos 

electricos
 0.0031-0151-0001

10.02.81.74.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de plantas 

ornamentales
 0.0031-0151-0001

10.02.81.75.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VIDRIERIAS  0.0031-0151-0001

10.02.81.76.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VENTA DE REGALOS  0.0031-0151-0001

10.02.81.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Establecimientos 

Comerciales
 0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 0.00 6,150.00 0.00 0.00 6,150.00  6,150.00 0.00
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10.02.82.01.00.  450.00  0.00  450.00  0.00  0.00  450.00Barberias  0.0031-0151-0001

10.02.82.02.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Salones de Belleza  0.0031-0151-0001

10.02.82.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empresas de Transporte 

Extraurbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Funerarias  0.0031-0151-0001

10.02.82.05.00.  2,400.00  0.00  2,400.00  0.00  0.00  2,400.00Hoteles  0.0031-0151-0001

10.02.82.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Moteles  0.0031-0151-0001

10.02.82.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pensiones  0.0031-0151-0001

10.02.82.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Radiodifusoras  0.0031-0151-0001

10.02.82.09.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talleres de Mecanica  0.0031-0151-0001

10.02.82.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talleres de Reparacion de 

Calzado
 0.0031-0151-0001

10.02.82.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.82.13.00.  1,200.00  0.00  1,200.00  0.00  0.00  1,200.00Clinicas Medicas  0.0031-0151-0001

10.02.82.14.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empresas de Transporte 

Urbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.15.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Radiolaboratorios  0.0031-0151-0001

10.02.82.17.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turicentros y Piscinas  0.0031-0151-0001

10.02.82.18.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anuncios Comerciales  0.0031-0151-0001

10.02.82.20.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Oficinas de Profesionales 

Universitarios
 0.0031-0151-0001

10.02.82.21.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Oficinas de Tramites  0.0031-0151-0001

10.02.82.22.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Oficinas Contables  0.0031-0151-0001

10.02.82.23.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Hospedajes  0.0031-0151-0001

10.02.82.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Laboratorios Clinicos  0.0031-0151-0001

10.02.82.25.00.  900.00  0.00  900.00  0.00  0.00  900.00Clinicas Dentales  0.0031-0151-0001

10.02.82.26.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Tapicerias  0.0031-0151-0001

10.02.82.27.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Opticas  0.0031-0151-0001

10.02.82.28.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fleteros  0.0031-0151-0001

10.02.82.29.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Parqueos Privados  0.0031-0151-0001

10.02.82.30.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios Tecnicos y 

Profesionales
 0.0031-0151-0001

10.02.82.31.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sanatorios Privados  0.0031-0151-0001

10.02.82.32.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fotocopiadoras  0.0031-0151-0001

10.02.82.36.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACADEMIAS Y 

COLEGIOS
 0.0031-0151-0001

10.02.82.38.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Tarjetas de operación  0.0031-0151-0001

10.02.82.40.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Certificación de servicios  0.0031-0151-0001

10.02.82.41.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Circulación Microbuses 

Urbanos
 0.0031-0151-0001

10.02.82.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Establecimientos de 

Servicios
 0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 60.00 2,430.00 0.00 0.00 2,430.00  2,370.00 0.00

10.02.83.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aserraderos  0.0031-0151-0001

10.02.83.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Carpinterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Articulos de 

Cemento
 0.0031-0151-0001

10.02.83.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Helados  0.0031-0151-0001

10.02.83.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Herrerias  0.0031-0151-0001

10.02.83.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Hojalaterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Imprentas  0.0031-0151-0001

10.02.83.09.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  1,400.00  0.00  1,400.00  0.00  0.00  1,400.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.11.00.  330.00  0.00  330.00  60.00  0.00  270.00Sastrerias  0.0031-0151-0001
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10.02.83.12.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talabarterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Zapaterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.16.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Curtiembres de Cuero  0.0031-0151-0001

10.02.83.21.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Fabricas de Block  0.0031-0151-0001

10.02.83.26.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Ladrillos y/o 

Tejas
 0.0031-0151-0001

10.02.83.27.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Sombreros  0.0031-0151-0001

10.02.83.28.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Telas Tipicas  0.0031-0151-0001

10.02.83.29.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Velas y/o 

Veladoras
 0.0031-0151-0001

10.02.83.49.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Talleres de Bicicletas  0.0031-0151-0001

10.02.83.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Fabricas y 

Establecimientos 

Industriales

 0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 0.00 17,700.00 0.00 0.00 17,700.00  17,700.00 0.00

10.02.84.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Billares  0.0031-0151-0001

10.02.84.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Rockolas  0.0031-0151-0001

10.02.84.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Futillos  0.0031-0151-0001

10.02.84.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Juegos Electronicos  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  17,700.00  0.00  17,700.00  0.00  0.00  17,700.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.84.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Gimnasios  0.0031-0151-0001

10.02.84.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Diversiones y 

Espectaculos
 0.0031-0151-0001

10.02.85.00.00 Sobre producotos 

primarios minerales y 

vegetales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.85.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Cal  0.0031-0151-0001

10.02.85.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Arena 

Amarilla
 0.0031-0151-0001

10.02.85.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Arena 

Blanca
 0.0031-0151-0001

10.02.85.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Arena de 

Rio
 0.0031-0151-0001

10.02.85.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Piedrin  0.0031-0151-0001

10.02.85.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Material 

Selecto
 0.0031-0151-0001

10.02.85.20.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Exraccion de Arena de 

Mina
 0.0031-0151-0001

10.02.85.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Minerales

 0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.86.99.00 Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Agricolas y Vegetales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.86.99.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extracción de otros 

productos primarios 

agrícolas y vegetales

 0.0031-0151-0001

10.02.87.00.00 Sobre productos primarios 

pecuarios
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.87.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Pecuarios

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  6,335.00 173,500.00 0.00 0.00 173,500.00  167,165.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  6,335.00 170,500.00 0.00 0.00 170,500.00  164,165.00 0.00

10.02.89.01.01.  136,000.00  0.00  136,000.00  3,960.00  0.00  132,040.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  34,500.00  0.00  34,500.00  2,375.00  0.00  32,125.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001
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10.02.89.99.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Otros Arbitrios no 

Clasificados en Grupos 

Anteriores

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 29,630.00 382,500.00 0.00 0.00 382,500.00  354,454.00 1,584.00

11.02.00.00.00 TASAS  3,250.00 23,600.00 0.00 0.00 23,600.00  21,850.00 1,500.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  3,250.00 23,600.00 0.00 0.00 23,600.00  21,850.00 1,500.00

11.02.90.01.00.  23,600.00  0.00  23,600.00  1,750.00  0.00  21,850.00Licencias de Construcción  0.0031-0151-0001

11.02.90.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA Depósito DE 

VehícuLO
 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00.  0.00  0.00  0.00  1,500.00  1,500.00  0.00Otras tasas y licencias 

varias
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.03.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adoquinado  0.0031-0151-0001

11.03.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pavimento  0.0031-0151-0001

11.03.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empedrado  0.0031-0151-0001

11.03.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Introducción de Energia 

Electrica Urbana
 0.0031-0151-0001

11.03.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Introducción de Energia 

Electrica Rural
 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Contribuciones por 

Mejoras
 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 15,650.00 156,100.00 0.00 0.00 156,100.00  140,450.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  15,650.00 156,100.00 0.00 0.00 156,100.00  140,450.00 0.00

11.04.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Edificios  0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 10,550.00 44,800.00 0.00 0.00 44,800.00  34,250.00 0.00

11.04.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado cantonal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.04.  44,800.00  0.00  44,800.00  10,550.00  0.00  34,250.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  14,000.00  0.00  14,000.00  1,600.00  0.00  12,400.00Arrendamiento de 

Sanitarios
 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  500.00  0.00  14,500.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Rastros  0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.10.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Puestos 

Fijos
 0.0031-0151-0001

11.04.10.98.00.  82,300.00  0.00  82,300.00  3,000.00  0.00  79,300.00Arrendamientos Varios  0.0031-0151-0001

11.04.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Otras 

Construcciones
 0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Arrendamientos de 

Maquinaria y Equipo
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  84.00 19,800.00 0.00 0.00 19,800.00  19,800.00 84.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 84.00 19,800.00 0.00 0.00 19,800.00  19,800.00 84.00

11.06.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas por mal uso de 

agua potable
 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  19,800.00  0.00  19,800.00  0.00  0.00  19,800.00Multas de transito  0.0031-0151-0001



Pagina:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 6 de 10

27/06/2017

11:32:02a.m.
Ubicacion Geográfica:

SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN

SIAF

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

30/11/2016

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado (Q)

Saldo

Caja Modificaciones
Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/11/2016

Fuente

11.06.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001

11.06.10.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas Generadas por 

otras tasas de servicios 

municipales

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  84.00  84.00  0.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.07.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por Mora en 

Servicio de Agua
 0.0031-0151-0001

11.07.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por Mora en 

Servicio de Drenaje
 0.0031-0151-0001

11.07.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por Mora en 

Arrendamiento de Locales 

Comerciales

 0.0031-0151-0001

11.07.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por mora multas 

de Transito
 0.0031-0151-0001

11.07.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Intereses por Mora  0.0031-0151-0001

11.07.20.00.00 Originados en ingresos de 

previsión social
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.07.20.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por mora  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 10,646.00 183,000.00 0.00 0.00 183,000.00  172,354.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 10,646.00 183,000.00 0.00 0.00 183,000.00  172,354.00 0.00

11.09.90.01.00.  77,000.00  0.00  77,000.00  246.00  0.00  76,754.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  106,000.00  0.00  106,000.00  10,400.00  0.00  95,600.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 25,695.00 361,140.00 0.00 0.00 361,140.00  336,895.00 1,450.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  25,695.00 361,140.00 0.00 0.00 361,140.00  336,895.00 1,450.00

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.02.30.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 25,695.00 361,140.00 0.00 0.00 361,140.00  336,895.00 1,450.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  1,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 1,450.00

13.02.60.01.05.  0.00  0.00  0.00  1,450.00  1,450.00  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  860.00  0.00  860.00  0.00  0.00  860.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Nuevas matriculas  0.0031-0151-0001

13.02.60.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Zarabandas  0.0031-0151-0001

13.02.60.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pesas y Medidas  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  151,790.00  0.00  151,790.00  10,000.00  0.00  141,790.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.08.00.  2,700.00  0.00  2,700.00  125.00  0.00  2,575.00Casetas en Terrenos 

Municipales
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.02.60.09.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios públicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  430.00  0.00  430.00  0.00  0.00  430.00Traspaso Derecho por 

Servicios
 0.0031-0151-0001

13.02.60.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Deposito de Vehiculos 

Predio Municipal
 0.0031-0151-0001

13.02.60.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cartas de Ventas  0.0031-0151-0001
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13.02.60.15.00.  11,800.00  0.00  11,800.00  0.00  0.00  11,800.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 1,620.00 27,560.00 0.00 0.00 27,560.00  25,940.00 0.00

13.02.60.16.01.  26,500.00  0.00  26,500.00  1,620.00  0.00  24,880.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento de 

Fleteros
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.04.  1,060.00  0.00  1,060.00  0.00  0.00  1,060.00Estacionamiento de 

Carretas, Churrasqueras, 

Hot Dog y similares

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Estacionamientos de 

Vehiculos en Vías Públicas
 0.0031-0151-0001

13.02.60.18.00.  121,000.00  0.00  121,000.00  6,500.00  0.00  114,500.00Autobuses Urbanos  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  5,350.00  0.00  5,350.00  825.00  0.00  4,525.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  19,600.00  0.00  19,600.00  3,000.00  0.00  16,600.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fotocopias  0.0031-0151-0001

13.02.60.26.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Remedida de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.27.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos Matrimoniales  0.0031-0151-0001

13.02.60.28.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Suscripcion de actas 

voluntarias
 0.0031-0151-0001

13.02.60.31.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento en 

Mercados Terminales
 0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  450.00  0.00  450.00  375.00  0.00  75.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio
 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  19,600.00  0.00  19,600.00  1,800.00  0.00  17,800.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  54,533.00 677,919.00 0.00 0.00 677,919.00  624,586.00 1,200.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Abono Organico  0.0031-0151-0001

14.01.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Arboles Para 

Siembra
 0.0031-0151-0001

14.01.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Semilla de Pino  0.0031-0151-0001

14.01.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Otros Insumos 

Agricolas
 0.0031-0151-0001

14.01.20.00.00 Venta de productos 

agropecuarios y forestales
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.20.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Madera  0.0031-0151-0001

14.01.20.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de leña  0.0031-0151-0001

14.01.20.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Carbon  0.0031-0151-0001

14.01.20.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Otros Productos 

Agropecuarios Forestales
 0.0031-0151-0001

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.90.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Contadores de 

Agua
 0.0031-0151-0001

14.01.90.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Accesorios  0.0031-0151-0001

14.01.90.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Cajas de 

Cemento
 0.0031-0151-0001

14.01.90.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.01.90.09.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de ArtIculos Usados  0.0031-0151-0001

14.01.90.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Arena  0.0031-0151-0001

14.01.90.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Blocks y 

Ladrillos
 0.0031-0151-0001

14.01.90.12.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Productos 

Fabricados de Cemento
 0.0031-0151-0001
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14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Otros Bienes y 

Productos
 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  54,533.00 677,919.00 0.00 0.00 677,919.00  624,586.00 1,200.00

14.02.20.00.00 Servicios de energía eléctrica  1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 1,200.00

14.02.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00De Alumbrado Publico  0.0031-0151-0003

14.02.20.99.00.  0.00  0.00  0.00  1,200.00  1,200.00  0.00Otros Servicios de Energia 

Electrica
 0.0031-0151-0003

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 53,333.00 677,919.00 0.00 0.00 677,919.00  624,586.00 0.00

14.02.40.01.00.  226,500.00  0.00  226,500.00  9,160.00  0.00  217,340.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  281,646.00  0.00  281,646.00  31,754.00  0.00  249,892.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  25,248.00  0.00  25,248.00  2,800.00  0.00  22,448.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  35,316.00  0.00  35,316.00  0.00  0.00  35,316.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Baños y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.17.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Limpieza de Contadores de 

Agua
 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  103,964.00  0.00  103,964.00  9,619.00  0.00  94,345.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  5,245.00  0.00  5,245.00  0.00  0.00  5,245.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  2,150.98 59,511.00 0.00 0.00 59,511.00  57,360.02 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  2,150.98 59,511.00 0.00 0.00 59,511.00  57,360.02 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  2,150.98 59,511.00 0.00 0.00 59,511.00  57,360.02 0.00

15.01.31.01.00.  59,511.00  0.00  59,511.00  2,150.98  0.00  57,360.02Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 205,070.00 2,685,138.81 219,873.81 0.00 2,465,265.00  2,480,068.81 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  205,070.00 2,685,138.81 219,873.81 0.00 2,465,265.00  2,480,068.81 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  205,070.00 2,685,138.81 219,873.81 0.00 2,465,265.00  2,480,068.81 0.00

16.02.10.01.00.  669,500.00  51,322.69  720,822.69  56,076.24  0.00  664,746.45Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  22,625.00  1,415.66  24,040.66  1,956.06  0.00  22,084.60IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,771,250.00  167,135.46  1,938,385.46  147,037.70  0.00  1,791,347.76Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.10.06.00.  1,890.00  0.00  1,890.00  0.00  0.00  1,890.00Impuesto Unico sobre 

Inmueble para 

Funcionamiento

 0.0029-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 1,030,741.34 21,106,381.34 8,690,346.34 0.00 12,416,035.00  20,075,640.00 0.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 37,898.00 37,898.00 0.00 0.00  37,898.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 0.00 37,898.00 37,898.00 0.00 0.00  37,898.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  37,898.00  37,898.00  0.00  0.00  37,898.00De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,030,741.34 21,068,483.34 8,652,448.34 0.00 12,416,035.00  20,037,742.00 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  1,030,741.34 14,436,216.54 2,020,181.54 0.00 12,416,035.00  13,405,475.20 0.00

17.02.10.01.00.  6,025,500.00  1,137,904.21  7,163,404.21  504,686.14  0.00  6,658,718.07Situado Constitucional 

Para Inversión
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  190,000.00  38,660.37  228,660.37  8,655.88  0.00  220,004.49Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003
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17.02.10.04.00.  882,375.00  55,210.58  937,585.58  76,286.24  0.00  861,299.34Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  5,313,750.00  788,406.38  6,102,156.38  441,113.08  0.00  5,661,043.30Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.10.06.00.  4,410.00  0.00  4,410.00  0.00  0.00  4,410.00Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles para Inversion
 0.0029-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 0.00 6,632,266.80 6,632,266.80 0.00 0.00  6,632,266.80 0.00

17.02.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural
 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.01.  0.00  6,632,266.80  6,632,266.80  0.00  0.00  6,632,266.80CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CODEDE FONPETROL  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CODEDE PERENCO  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 575,144.62 575,144.62 0.00 0.00  575,144.62 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 205,290.29 205,290.29 0.00 0.00  205,290.29 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 205,290.29 205,290.29 0.00 0.00  205,290.29 0.00

23.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Propios  0.0031-0151-0003

23.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Propios  0.0032-0151-0001

23.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Propios  0.0031-0151-0001

23.01.10.01.01.  0.00  108,557.01  108,557.01  0.00  0.00  108,557.01SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  14.85  14.85  0.00  0.00  14.85SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.01.04.  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  1.00SC-SERVICIOS DE 

ENERGIA ELECTRICA
 0.0032-0151-0004

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 81,623.72 81,623.72 0.00 0.00  81,623.72 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  46,530.33  46,530.33  0.00  0.00  46,530.33SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  17,969.02  17,969.02  0.00  0.00  17,969.02SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por 

Transferencia)

 0.0032-0101-0005

23.01.10.02.04.  0.00  3,451.72  3,451.72  0.00  0.00  3,451.72SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0016

23.01.10.02.04.  0.00  13,394.57  13,394.57  0.00  0.00  13,394.57SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.05.  0.00  278.08  278.08  0.00  0.00  278.08IUSI POR 

TRANSFERENCIA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0032-0101-0005

23.01.10.02.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IUSI POR 

TRANSFERENCIA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0032-0101-0016

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 15,093.71 15,093.71 0.00 0.00  15,093.71 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  4,031.58  4,031.58  0.00  0.00  4,031.58SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  10,432.37  10,432.37  0.00  0.00  10,432.37SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.03.  0.00  629.76  629.76  0.00  0.00  629.76SC-Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por 

Transferencia)

 0.0032-0101-0016

23.01.10.03.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 369,854.33 369,854.33 0.00 0.00  369,854.33 0.00
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23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 369,854.33 369,854.33 0.00 0.00  369,854.33 0.00

23.04.40.01.00 disminución de anticipos 

a contratistas
 0.00 369,854.33 369,854.33 0.00 0.00  369,854.33 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  192,504.35  192,504.35  0.00  0.00  192,504.35Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ
 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  6,351.88  6,351.88  0.00  0.00  6,351.88Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.08.  0.00  170,998.10  170,998.10  0.00  0.00  170,998.10Consejo de Desarrollo IVA 

PAZ
 0.0031-0101-0004

 16,581,300.00  0.00  9,485,364.77  26,066,664.77  1,361,124.32  5,634.00  24,711,174.45TOTAL : 


